[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P R E S I D Ê N C I A

EMENDA À LEI ORGÂNICA Nº 018/06

altera a redação do § 1º e cria § 1º-a do art. 52 da lei orgânica do município DE FLORIANÓPOLIS.
A Mesa da Câmara Municipal de Florianópolis faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela promulga a seguinte Emenda à Lei Orgânica:

Art. 1º O § 1º do art. 52 da Lei Orgânica do Município de Florianópolis passa vigorar com a seguinte redação:
“§ 1º A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Florianópolis será composta de um Presidente, 1º Vice-Presidente, 2º Vice-Presidente, um 1º Secretário e um 2º Secretário, eleitos no dia primeiro de janeiro, para mandato de dois anos, permitida a reeleição para o mesmo cargo (NR).”

Art. 2º O art. 52 da Lei Orgânica do Município de Florianópolis passa vigorar com o seguinte parágrafo:
“§ 1°-A A eleição para os cargos da Mesa Diretora para o segundo biênio da Legislatura realizar-se-á até o fim do período ordinário, em reunião especificamente convocada para este fim, empossados automaticamente os eleitos no dia primeiro de janeiro da sessão legislativa subseqüente (NR).”

Art. 3° Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua publicação.

DOE – 29.12.06
Câmara Municipal de Florianópolis, em 18 de dezembro de 2006.
Vereador Marcílio Guilherme Ávila                                  Vereador João Batista Nunes
           Presidente                                                                     Vice-Presidente

Vereador Márcio José Pereira de Souza                             Vereador Jair Antônio Miotto

1° Secretário                                                                           2° Secretário
Centro Legislativo Municipal de Florianópolis – Rua Anita Garibaldi, 35 – Centro – CP 166 – CEP 88010-500 - Florianópolis – SC
Fone (048) 3027-5700 – FAX (048) 3027-5772 – www.cmf.sc.gov.br – cmf@cmf.sc.gov.br

[image: image1.png]